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Jf:o 40.

Af Herr S. Brolill m. fl.: Om enahanda rättighet för kommunalnämnd 
som för kronobetjening att verkställa beslag och utföra åtal i 
fråga om olaga brånvinsutskänkning.

Det har visat sig att gällande bestämmelser till förekommande af otillåten 
brånvinsutskänkning icke äro tillfyllestgörande. Den goda förljensten och lättheten 
att i det längsta undgå ansvar för den skadliga rörelsen äro uppenbara orsaker till 
de å landet allt för ofta uppkommande lönnkrogarne, från hvilka fattigdom och brott 
af många slag härflyta. Äfven der stort nit utvecklas af kronohetjeningen kan ilen 
tilltalade uppehålla åtalet i åratal, derunder den klandrade handteringen merendels 
fortsättes. Den tilltalade får ej hemlas någon viss tid före tinget eller tidigare än 
som erfordras för hans inställelse, — och han bereder sig derföre anstånd den ena 
tiden efter den andra, genom att hålla sig undan några dagar innan åtalet ånyo 
förekommer. Om förbrytaren således i del längsta kan rädda sig håll böter och 
fängelse, så borde han likväl ingen dag vara fredad från beslag å den vara, hvarmed 
hans beklagliga rörelse ulöfvas, men äfven i delta afseende hafva omständigheterna 
gynnat honom så tillvida, att länsmannen till eu början hålles i okunnighet om 
rörelsen — och derjemte ofta är så aflägset boende att han svårligen kan utforska 
när rätta tiden kan vara inne att göra beslag å lagret. 1 följd häraf föreslås 
vördsamligen,

att kommunal-nämnd och hvarje ledamot deri må förklaras 
berättigad och skyldig att inom kommunen, lika med krono- 
betjeningen, i laga ordning verkställa lieslag ej allenast å de 
spritdrycker, som finnas der olaga utskänkning sker, utan äfven 
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å de kärl, deri spritdryckerna förvaras, med rätt att utföra åtal 
emot vederbörande, eller öfverlemna saken till beifran af allmän 
åklagare, under vilkor att åtnjuta i förra fallet två tredjedelar 
och i sednare hänseendet en tredjedel af varans värde och 
böterna.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1870.

S. Brolin. S. Magnusson. Magnus Svensson.

Anders Andersson. Joll. Jonsson.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 41.

Alla från Skaraborgs län.

Sf:o 41.

Af Herr S. Brolili: Angående förändrade bestämmelser i fråga om
fångtransporter.

Behofvet påkallar att de stora kostnader, som åtgå till fångforslingen i Riket, 
nedsättas der sådant kan ske ulan att någons rätt derigenom förnärmas. Enligt 
gällande föreskrifter får skjutslega beräknas för tvenne hästar der blott en fånge 
forslas, — och efter samma grund beräknas skjutslegan öfver hela riket, utom å 
landet i Skaraborgs län, der länsmännen för omkring tjugo år sedan, på uppmaning 
af landssekreteraren i länet, åtogo sig att ombesörja inforslingen till cellfängelset 
af bötesfällda och försvarslösa personer, under vilkor att åtnöjas med skjutslega för 
eu häst då blott en sådan fånge transporterades. Med skjutsningen har tillgått så, 
att en pålitlig person i närheten af länsmannens bostad med egen bäst skjutsat 
den häktade till länsfäugelset och halt god förtjenst derpå, till följd hvaraf skjutsen


